
UCHWAŁA NR X/104/2025 
RADY GMINY RYŃSK 

z dnia 15 kwietnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie pomników przyrody 

Na podstawie art.18 b ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji Pana …………………. z dnia 6 lutego 2025 r. Rada Gminy Ryńsk 
postanawia: 

1) uwzględnić petycję w części A dotyczącą zmiany – aktualizacji prawa miejscowego w zakresie 
funkcjonowania 12 pomników przyrody znajdujących się na terenie Gminy Ryńsk w celu 
dostosowania prawa miejscowego do aktualnych przepisów wynikających z ustawy o ochronie 
przyrody; 

2) nie uwzględnić petycji w części B dotyczącej utworzenia dokumentu – raportu stanu, zauważonych 
potrzeb w zakresie ochrony pomnika przyrody lub w przyszłości pomników przyrody i corocznego 
lub półrocznego przedstawienia go Radzie Gminy z uwzględnieniem stanu zdrowotnego, 
kompletności oznakowania, porządku wokół pomników przyrody. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 


